
Ceník poskytovaných služeb osobní asistence  

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhláškou č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádí zákon o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů je stanoven ceník 

poskytovaných služeb osobní asistence platný od 1. 4. 2024. 

 Úhrada za úkony péče 

Základní cena za poskytnutou péči v rozsahu základních činností v 

pracovní dny od 7 do 18 hodin - 1 - 20 hodin za měsíc. 
130,- Kč/hodinu 

Snížená cena za poskytnutou péči v rozsahu základních činností v 

pracovní dny od 7 do 18 hodin - více než 21 hodin za měsíc. 
110,- Kč/hodinu 

Poskytnutí péče v rozsahu základních činností v časech od 18. do 7. 

hodin v pracovní dny, a o víkendech a státních svátcích, bez ohledu na 

výši odpečovaných hodin. 

150,- Kč/hodinu 

  

Úhrada fakultativních služeb 

Vícenáklady 
Náklady zaměstnance při doprovodu 

uživatele (např. vstupné apod.) 
dle skutečných nákladů 

Individuální přeprava klienta 

osobním autem 

Náklady na přepravu klienta osobním 

automobilem v ORP Pardubice 
dle skutečných nákladů 

  

Úhrada sankcí 

Sankce za pozdní zaplacení faktury za předchozí měsíc, kdy byla 

poskytnuta osobní asistence, tj. po 15. dnu v měsíci. 

100 Kč/za každý den 

prodlení 

Sankce za pozdní omluvení z plánované osobní asistence, tj. méně 

než do 24 hodin před plánovanou asistencí. Výše sankce bude 

vynásobena dle počtu hodin plánované osobní asistence. 

150 Kč/hodina 

Sankce za předčasné ukončení asistence klientem za každou 

započatou hodinu, která byla pro asistenci sjednána. 
150 Kč/hodina 

Sankce za pozdní převzetí klienta rodičem/opatrovníkem/pečující 

osobou za každou započatou hodinu. 
150 Kč/hodina 

 


